Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS-SV, Baureihe MS, NPT
TOC Bookmark
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS-SV, Bau-
reihe MS, NPT
Typenschlüssel
MS6N-SV-C
Peripherieübersicht
Datenblatt
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Allgemeine Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben – Produktbaukasten
MS6N-SV-E
Peripherieübersicht
Datenblatt
Sicherheitstechnische Kenngrößen
Allgemeine Technische Daten
Abmessungen
Bestellangaben – Produktbaukasten
Zubehör
Multipol-Steckdose NECA
Schalldämpfer UOS-1
Abdeckung MS-SV-MK
Adapter AD
Schalldämpfer U-...-B
Näherungsschalter SMT
Steckdose MSSD
Steckdosenleitung KMEB
Leuchtdichtung MEB-LD
Verbindungsleitung NEBU-M8
Verbindungsleitung NEBU-M12
Manometer MA
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS-SV, Baureihe MS, NPT
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
MS MS-Reihe
002 Baugröße
6 Rastermaß 62 mm
003 Gewindeart
N NPT-Gewinde
004 Funktion
SV Druckaufbau- und Entlüftungsventil
005 Pneumatischer Anschluss [„]
1/2 Innengewinde NPT 1/2
AQN Anschlussplatte NPT1/4
AQP Anschlussplatte NPT3/8
AQR Anschlussplatte NPT1/2
AQS Anschlussplatte NPT3/4
006 Performance Level
C Kategorie 1, 1-Kanal nach EN ISO 13849-1
E Kategorie 4, 2-Kanal mit Selbstüberwachung nach EN
ISO 13849-1
007 Versorgungsspannung
10V24 24 V DC, 10 bar, Anschlussbild nach EN 175301
10V24C 24 V DC, 10 bar, (Anschlussbild nach EN 175301) ohne
Handhilfsbetätigung
10V24D 24 V DC, 10 bar, M12 (Anschlussbild nach EN 60947-5-
2) ohne Handhilfsbetätigung
10V24E 24 V DC. 10 bar, M12 (Anschlussbild nach EN 60947-5-
2) ohne Handhilfsbetätigung am Vorsteuerkopf. Mit ras-
tender interner Handhilfsbetätigung (rücksetzbar nur
über 24V)
10V24F 24 V DC, 10bar, M12 (Anschlussbild nach EN 60947-5-
2). Handhilfsbetätigung am Vorsteuerkopf tastend, in-
tern rastend
10V24P 24 V DC, 10 bar, M12 Steckdosenadapter (Anschluss-
bild nach EN 60947-5-2
ASIS 22V-31.6V DC, AS-I-Safety at Work, SPEC3.0 Profi l 7.5.5
008 Schalldämpfer
Ohne
S Schalldämpfer
SO Schalldämpfer offen
009 Manometeralternativen
Ohne
AG MS-Manometer
A8 Adapter für EN-Manometer 1/8, ohne Manometer
A4 Adapter für EN-Manometer 1/4, ohne Manometer
RG Integriertes Manometer, Rot-Grün-Skala
AD1 Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M8, PNP, 3-polig
AD2 Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M8, NPN, 3-polig
AD3 Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M12, PNP, 4-po-
lig, Analogausgang 4 ... 20 mA
AD4 Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M12, NPN, 4-po-
lig, Analogausgang 4 ... 20 mA
AD7 Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Schwell-
wertkomparator, PNP, NO
AD8 Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Schwell-
wertkomparator, PNP, NC
AD9 Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Fenster-
komparator, PNP, NO
AD10 Drucksensor mit Schaltanzeige, Stecker M8, Fenster-
komparator, PNP, NC
AD11 Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M12, 4-polig, IO-
Link, PNP, NPN, 0 ... 10 V, 1 ... 5 V, 4 ... 20 mA
AD12 Drucksensor mit LCD-Anzeige, Stecker M8, 4-polig, IO-
Link, PNP, NPN, 0 ... 10 V, 1 ... 5 V, 4 ... 20 mA
010 Alternative Manometerskalierung
Keine
PSI Psi
MPA MPa
011 Multipolsteckdose
Ohne
MP1 Multipolsteckdose, Sub-D, 9 polig, Schraubklemme,
ohne Kabel, Enable Signale statisch (EN1=24V,

Werkstoff-Hinweis: RoHS konform
MS6-SV-C-MK
Bestellangaben
Beschreibung KBK1) Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C Manipulationsschutz für Handhilfsbetätigung am Druckaufbau- und Entlüftungs-
ventil, Drosselschraube, Einstellschraube Druckumschaltpunkt und Handhilfsbe-
tätigung am Vorsteuer-Magnetventil
2 8001479 MS6-SV-C-MK
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige Korrosionsbeanspruchung. Innenraumanwendung bei der Kondensation auftreten darf. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die in direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Abdeckung MS-SV-MK
26 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Druckaufbau- und Entlüftungsventile MS-SV, Baureihe MS, NPT
Zubehör
Bestellangaben – Adapter AD
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Teile-Nr. Typ
1 2
für MS6N-SV-E 1 NPT G1 546547 AD-1NPT-G1-I
Bestellangaben – Schalldämpfer U-...-B Datenblätter a Internet: u
Beschreibung Pneumatischer Anschluss Bestellcode
im Produkt-
baukasten
Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C 3/4 NPT S 566823 U-3/4-B-NPT
Bestellangaben – Näherungsschalter SMT Datenblätter a Internet: smt
Beschreibung Schaltaus-
gang
Schaltele-
mentfunk-
tion
Elektrischer An-
schluss
Kabel-
länge
Bestellcode
im Produkt-
baukasten
Teile-Nr. Typ
[m]
für MS6N-SV-D PNP Schließer Kabel mit Stecker
M8x1, 3-polig
0,3 2M8/S3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Kabel mit Stecker
M12x1, 3-polig
0,3 2M12/S3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
für MS6N-SV-D PNP Schließer Kabel, 3-adrig 5 2OE/S3 574336 SMT-8M-A-PS-24V-E-5,0-OE
Bestellangaben – Steckdose MSSD Datenblätter a Internet: mssd
Beschreibung Elektrischer Anschluss Befestigungsart Kabelanschluss Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C/D 3-polig Klemmschrauben 151687 MSSD-EB
4-polig Schneidklemmtechnik 192745 MSSD-EB-S-M14
3-polig Klemmschrauben 539712 MSSD-EB-M12
Bestellangaben – Steckdosenleitung KMEB Datenblätter a Internet: kmeb
Beschreibung Betriebsspan-
nung
Elektrischer An-
schluss
Schaltzustands-
anzeige
Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
für MS6N-SV-C/D 24 V DC 2-polig LED 2,5 547268 KMEB-3-24-2.5-LED
5 547269 KMEB-3-24-5-LED
– 2,5 547270 KMEB-3-24-2.5
5 547271 KMEB-3-24-5
3-polig LED 2,5 151688 KMEB-1-24-2.5-LED
5 151689 KMEB-1-24-5-LED
10 193457 KMEB-1-24-10-LED
230 V AC 3-polig – 2,5 151690 KMEB-1-230AC-2.5
5 151691 KMEB-1-230AC-5
Bestellangaben – Leuchtdichtung MEB-LD Datenblätter a Internet: meb
Beschreibung Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
für Steckdosenleitung KMEB und Steckdose
MSSD-EB
12 ... 24 V DC 151717 MEB-LD-12-24DC
230 V DC/AC ±10% 151718 MEB-LD-230AC
Adapter AD
Schalldämpfer U-...-B